
Krzysztof Śmiertka      Trzebnica 16.01.2024r. 

Radny Rady Miejskiej 

W Trzebnicy   

        Burmistrz 

        Miasta i Gminy Trzebnica 
 

        za pośrednictwem 
 

        Przewodniczącego 

        Rady Miejskiej w Trzebnicy 

 

INTERPELACJA 

 Na podstawie art. 24 ust 3 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 08 marca 1990r. 

   

 Burmistrz Gminy Trzebnica rozpoczął realizację zadania Budowy drogi gminnej w 

Trzebnicy ul. Zielonego Dębu i Bukowej. Wykonawca, zdemontował płyty betonowe, 

układane są krawężniki. Obecnie roboty posuwają się bardzo powoli lub zostały wstrzymane, 

a mieszkańcom ograniczono dojazd do swoich mieszkań. Zgodnie z informacją Wojewody 

Dolnośląskiego, pozwolenie na budowę wymienionej drogi nr909/19 z dnia 14 sierpnia 2019r 

nie ma statusu ostateczności, bowiem „Gmina Trzebnica” odwołała się od wyroku WSA do 

Naczelnego Sądu Administracyjnego. Przypomnę, że zgodnie z informacją Wojewody, 

projektant Pan Ryszard Jóźwik nie posiadał uprawnień do projektowania dróg publicznych a 

sam projekt zawierał wiele błędów,  w tym  m.in. brak oświetlenia, czy odwodnienia 

deszczowego, brak parkingów, brak przystanków. Z uwagi na fakt, iż pozwolenie na budowę 

nie miało statusu ostateczności, burmistrz utracił dotację w wysokości ponad 1,4 mln zł. 

Pomimo wiedzy, że pozwolenie na budowę nie ma ostateczności, Burmistrz zlecił temu 

samemu projektantowi wykonanie projektu zamienny. W projekcie tym dodano oświetlenie 

oraz odwodnienie deszczowe. Projekt nie zakłada wybudowania parkingów co obiecał Burmistrz 

w przestrzeni medialnej. Postepowanie administracyjne AiB.6740.3.175.2023 zostało zawieszone 

wobec odwołania się burmistrza do NSA. Następnie  pełnomocnik burmistrza -projektant Ryszard 

Jóźwik w dniu 09.01.2024r  wycofał projekt zamienny a postepowanie administracyjne zostało 

umorzone. W rozmowie z wykonawcami ustaliłem, że burmistrz osobiście nakazuje dokonanie 

zmian w realizacji zadania poprzez obniżenie krawężników, pod rzekome miejsca parkingowe, a 

których w obu projektach nie ma. Miejsc parkingowych nie ma również w projekcie organizacji 

ruchu dla tych ulic. W związku z powyższym proszę o udzielenie odpowiedzi na nw. pytania. 

 

1/  Wg którego prawomocnego pozwolenia na budowę realizowana jest ta inwestycja (proszę 

podać, nr pozwolenia i datę jego ostateczności)? 

2/  Wg, którego pozwolenia na budowę, czy zgłoszenia (proszę o podanie nr postepowania i 

datę ostateczności) wykonywane jest oświetlenie uliczne przy wskazanej inwestycji ? 

3/ Wg, którego pozwolenia na budowę, zgłoszenia (proszę o podanie nr. Postepowania 

administracyjnego i datę ostateczności) wykonywane jest odwodnienie deszczowe tej 

inwestycji? 

4/ Wg, którego pozwolenia na budowę, czy zgłoszenia (proszę o podanie nr postepowania i 

datę ostateczności) wykonywane są miejsca parkingowe przy wspomnianej inwestycji? 

 

 
       Z poważaniem 

       Radny Rady Miejskiej 
       W Trzebnicy 

       Krzysztof Śmiertka 
 


		2024-01-16T20:52:15+0100
	KRZYSZTOF ŚMIERTKA
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: KRZYSZTOF ŚMIERTKA, PESEL: 74052802033, PZ ID: 48878665




